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تنها یک روز بعد از توقف استقلال در 
تهران، پرسپولیس یکی از حساس‌ترین 
بردهای این فصل را جشن گرفت تا خودش 
را به صدر جــدول رده‌بندی رقابت‌های 
لیگ برتر نزدیک کند. این پیروزی که با 
درخشش دوباره اورونوف به دست آمد، 
برای تیم اوســمار اهمیت بسیار زیادی 
داشــت. حالا به‌نظر می‌رسد آنها مسیر 
مطلوب‌تری برای رسیدن به صدر و تجربه 
قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر ایران دارند.

خرید سال؟
حالا دیگر می‌توان با قاطعیت از اوســتون 
اورونوف به‌ عنوان خرید سال فوتبال ایران نام برد. 
بازیکنی که از زمان ورود به ترکیب پرسپولیس، 
این تیم را کاملا متحول کرده و عملا پرسپولیس 
جدیدی در کناره‌های زمین ســاخته است. 
آن‌چه باعث توجه بیشــتر به اورونوف شد، در 
درجه اول تکنیک ناب این بازیکن است. او در 
ازبکستان متولد شده اما شبیه برزیلی‌ها فوتبال 
بازی می‌کند. در این بــازی اما فقط تکنیک او 
قابل‌ توجه نبود. اوستون با یک شوت استثنایی و 
مهارنشدنی دروازه محمدرضا اخباری را باز کرد 
و یک برد بسیار بزرگ و حیاتی را به پرسپولیس 
هدیه داد. او نشان داد که بازیکنی چندوجهی 
اســت و به‌جز دریبل زدن، با شــوت‌زنی نیز 
می‌تواند در بازی‌های حساس شرایط را به سود 

تیمش تغییر بدهد.

دو بازی، دو کلین‌شیت
دیگر چهره ویژه این مسابقه به جز اورونوف، 

دروازه‌بان جوان پرسپولیس بود. امیررضا رفیعی 
که یک‌بار روبه‌روی ذوب‌آهن تجربه بازی برای 
تیمش را داشت، حالا برای دومین بار در دوران 
فوتبال درون دروازه پرسپولیس ایستاد و جالب 
این‌که باز هم توانست دروازه این تیم را بسته نگه‌ 
دارد. دو بازی و دو کلین‌شیت برای این سنگربان 
جوان اتفاق فوق‌العاده‌ای به‌نظر می‌رسد. این 
عملکرد خوب در شرایطی رقم خورد که تنها 
چند روز قبل وضعیــت مصدومیت علیرضا 
بیرانوند مشــخص شــد و رفیعی اساسا زمان 
زیادی بــرای تمرکز کردن و ایســتادن درون 
دروازه نداشــت. با این‌ حال او باز هم ثابت کرد 
که می‌تواند آینــده دروازه این تیم را تضمین 
کند. البته که رفیعی در این بازی نیز با خطرهای 
بســیار بزرگی روبه‌رو نشد اما روی یک صحنه 
خاص با یک دبل سیو تماشــایی نشان داد که 
چه قابلیت‌هایی دارد. با این درخشش به‌نظر 
می‌رســد که پروژه خرید یک گلر دیگر برای 

پرسپولیس کاملا منتفی باشد.

یک قدم مانده به صدر
این یکی از مهم‌ترین نتایج فصل پرسپولیس 
به‌شمار می‌رفت. چراکه استقلال این هفته در 
خانه امتیاز داده بود و پرســپولیس با شکست 
دادن گل‌گهر می‌توانست فاصله‌اش را با رقیب 
سنتی به حداقل برساند‌. پرسپولیسی‌ها با چنگ‌ 
و دندان این امتیاز را برای خودشان نگه داشتند 
تا حالا فقط یک امتیاز با استقلال در لیگ برتر 
فاصله داشته باشند. حالا دیگر رسیدن به تیم 
نکونام چندان دور از دســترس نیست. علاوه‌ 
بر این سپاهان و تراکتور نیز این هفته مساوی 
کردند و برد پرسپولیس فاصله این تیم را با دو 
تعقیب‌کننده نیز افزایش داد. این نتیجه ثابت 

کرد که آنها اراده بزرگی برای قهرمانی دوباره 
در این فصل فوتبال ایــران دارند. تجربه‌ای که 
البته به‌هیچ‌وجه ساده به دست نخواهد آمد اما 
پرسپولیس برای انجام آن آماده به نظر می‌رسد.

اولین‌ اخراج اوسمار
مربی برزیلی پرســپولیس برای اولین‌ بار 
در این مســابقه از زمین اخراج شد. این اتفاق 
در لیگ برتر هیچ ســابقه‌ای برای او نداشت. 
جالب این‌که در زمان پخش مسابقه بسیاری 
از طرفداران پرســپولیس متوجه دلیل اخراج 
اوسمار نشدند اما ماجرا از این قرار بود که پس‌ 
از برخورد عبدالکریم حسن با بازیکن حریف، 
داور تصمیم به متوقف کردن بازی نگرفت اما 
کادر پزشکی گل‌گهر به زمین مسابقه وارد شد و 
همین مساله توقف بازی را در پی داشت. اوسمار 
به‌شدت از این اتفاق عصبانی شد و اعتراضش را 

نیز نشان داد اما موعود بنیادی‌فر تصمیم گرفت 
او را از زمین مسابقه اخراج کند‌. پرسپولیسی‌ها 
به‌شدت به این اخراج معترض بودند. سیدجلال 
حسینی نیز در پایان بازی این اخراج را اشتباهی 

بزرگ از سوی داور می‌دانست.

عصبانی مثل امید
در پایــان ایــن مســابقه امید عالیشــاه 
عصبانی‌ترین چهره پرسپولیس بود و به‌شدت 
به موعود بنیادی‌فر تاخت. او که یک‌بار درون 
محوطه جریمه گل‌گهر به زمیــن‌ افتاد اما با 
بی‌توجهــی داور مواجه شــد، در پایان بازی 
تاکید داشت که موعود بنیادی‌فر با او مشکلات 
شخصی دارد. موضوعی که البته داور مسابقه 
قویا آن را تکذیب کرد. امید نسبت‌ به لحن داور 
بازی نیز معترض بود و باور داشت که بنیادی‌فر 
به شکل نامحترمانه‌ای با بازیکنان درون زمین 

صحبت می‌کند. به‌نظر می‌رســد مشکلات 
پرسپولیسی‌ها با این داور از زمان دربی رفت این 
فصل تا امروز به اوج خودش رسیده و هر روز نیز 

جدی‌تر می‌شود.

گل‌گهر، گل‌گهر نبود!
به‌ لحاظ فنــی گل گهر ســیرجان یکی از 
بهترین تیم‌های این فصــل فوتبال لیگ برتر 
بوده‌ اســت. تیمی کــه در اندازه‌های خودش 
بازی می‌کند، نقشه‌های فنی مشخصی دارد و به‌ 
خوبی می‌داند از هر مسابقه چه می‌خواهد. در این 
بازی هم تیم اوزونیدیس آن گل‌گهر همیشگی 
نبود. شاید خوردن یک گل از پرسپولیس نظم 
تیمی آنها را به‌هم‌ ریخت و موجب شد نتوانند 
تا پایان بازی فوتبال دلخواه‌شان را ارائه بدهند. 
گل گهر در این بازی هیچ شــباهتی به آن تیم 

درخشان مربی یونانی نداشت.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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در غياب تيم‌هاي سرشناس، بيلبائو 
قهرمان جام حذفي اسپانيا شد
شاهکار به سبک ارنستو!

طلسم طولانی قهرمان نشــدن اتلتیک بیلبائو در 
کوپادل‌ری سرانجام شکسته شد. تیمی که در طول 40 
سال هرگز نتوانسته بود روی سکوی اول این رقابت‌ها 
برود، بالاخره دســت به یک کار بزرگ زد و قهرمانی را 
جشن گرفت. بیلبائو در این سال‌ها بازنده همیشگی 
فینال‌های مختلف بود. تیمی که در ۶ تجربه اخیر حضور 
در فینال کوپادل‌ری همیشــه شکست خورده بود اما 
بالاخره به این روند تلخ پایان داد و برد مهمی را جشن 
گرفت. آنها که قدرت‌های بزرگی را از جام حذفی کنار 
زده بودند، سزاوار این موفقیت بزرگ به نظر می‌رسیدند. 
البته که بازی فینال با مایورکا هم برای این تیم اصلا ساده 
جلو نرفت. این بازی با تساوی به پایان رسید و در نهایت 
این پنالتی‌ها بودند که بچه‌های سن مامس را برنده این 
بازی خاص کردند. این شاهکار بزرگی از ارنستو والورده 
بود. کسی که نشــان داد در قامت یک مربی، هنوز هم 
تمام نشده است. کسی که وقتی تیمش در صدر جدول 
لالیگا دیده می‌شد، از هدایت بارسا کنار رفت و مدت 
زیادی طول کشید تا این شــوک بزرگ را درک کند. 
دوران حضور این مربی در بارسا به دو نتیجه عجیب و 
باورنکردنی گره خورد؛ یک شکست دردناک در المپیکو 
رم و یک شکســت تاریخی در آنفیلد که کام‌بک‌هایی 
علیه رویای بزرگ این مربی بودند. والورده می‌توانست 
پنحمین مربی تاریخ بارسا باشد که این تیم را به قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا می‌رساند اما این موفقیت برای 
او هرگز به دست نیامد. با این حال هواداران بیلبائو حالا 

کاملا شیفته این مربی هستند.

»این باورنکردنی است. من تا به حال چنین جامی 
نبرده بودم و قابل مقایســه با هیچ قهرمانی‌ای نیست. 
باید ببینید که شرایط زمین چطور بود. این جام واقعا 
برای هواداران ارزشمند است چون سال‌ها منتظرش 
بودند.« این جملات نشان می‌دهد ارنستو والورده چقدر 
به این موفقیت بزرگ اهمیــت می‌دهد و این جام چه 
جایگاه ویژه‌ای در ذهن او داشته است. حالا مهم‌ترین 
هدف این مربی، این است که روشی برای جشن گرفتن 
این موفقیت بزرگ داشته باشد:»در نیمه اول به مشکل 
خوردیم چون آنها از توپ‌های بلند استفاده می‌کردند. 
هرچه شرایط پیش رفت، ما توانستیم این سبک بازی 
را کنار بزنیم. می‌دانســتیم که اگر بازی طولانی شود، 
ما تیمی هستیم که توانایی دویدن بیشتر داریم. اما در 
نیم ساعت اول اصلا خوب نبودیم. تا پیش از سوت پایان 
بازی اصلا به این که قرار است چطور خوشحالی کنم فکر 
نکرده بودم. حالا باید به این فکر کنم که قصد دارم چطور 
جشن بگیرم.« حالا برای همه ساکنان باسک، این یک 
موفقیت تاریخی به شمار می‌رود. آنها سرمست از این 
جشن بزرگ هستند و از همیشه خوشحال‌تر به نظر 
می‌رسند. آنها بالاخره به یک رویای دور و دراز رسیدند 
و حالا دیگر همه افســوس‌های مربوط به گذشته را به 
طور کامل پشت سر گذاشته‌اند. بیلبائو حالا دیگر یکی 

از تیم‌های قهرمان در فوتبال اسپانیا به شمار می‌رود. 

چهره به چهره

آدرنالین

با نتایجی که این هفته در رقابت‌های لیگ برتر ایران رقم خورد، رقابت در قعر 
جدول لیگ به پیچیده‌ترین وضعیت خودش رسید. این فقط صدر جدول نیست 
که شرایط حساس و بسیار خاصی دارد. در انتهای جدول نیز تیم‌ها با همه وجود 
برای فرار از سقوط می‌جنگند و این ماموریت اضطراب و مشکلات زیادی را برای 
آنها رقم می‌زند. حالا هشت هفته به پایان رقابت‌های لیگ برتر باقی‌ مانده است و 
وقتی این مدت زمانی سپری شود، دو تیم ناچار به ترک سطح اول فوتبال ایران و 
بازی در رقابت‌های لیگ یک خواهند بود. چاه بزرگی که همه تیم‌ها به‌ دنبال فرار 

همیشگی از آن هستند.

این هفته در انتهای جدول نساجی باز هم شکست خورد و یک روز بسیار تلخ 
دیگر را در ورزشگاه وطنی پشت‌ سر گذاشت. شــاگردان ساکت الهامی این‌بار به 
ملوان باختند تا به روزهای کابوس‌وارشــان در لیگ برتر ادامه بدهند. نساجی که 
همین فصل در لیگ قهرمانان آســیا حاضر بود، در ۲۲ بازی لیگ برتر فقط به ۱۵ 
امتیاز رسیده است. یک اتفاق باورنکردنی که این تیم را به یکی از جدی‌ترین مدعیان 
سقوط از رقابت‌های لیگ برتر ایران تبدیل می‌کند. در شروع فصل حتی بدبین‌ترین 
هوادار نساجی نیز تصور نمی‌کرد این تیم آسیایی ناچار به جنگ برای فرار از سقوط 
باشد اما حالا این جنگ از همیشه جدی‌تر شده‌ است‌. آنها این فصل را با سه مربی 

مختلف پشت‌سر گذاشته‌اند و هرگز راهی برای خروج از بحران پیدا نکرده‌اند.
یکی از حساس‌ترین دیدارهای این هفته در قعر جدول نیز بین پیکان و استقلال 
خوزستان برگزار شد. مسابقه‌ای که تیم برنده‌اش می‌توانست تا حدودی از انتهای 
جدول جدا شــود و تیم بازنده کاملا درگیر بحران می‌شــد. به‌نظر می‌رسید تیم 
سیروس پورموسوی در ادامه نمایش‌های خوب گذشته بتواند پیکان را شکست 

بدهد اما این‌بار برتری به تیم رضا عنایتی رسید. تیمی که با پنالتی حامد پاکدل به 
حریف غلبه کرد و برد مهمی را برای خودش ساخت. بردی که موجب شد پیکان 
حالا دیگر حداقل به‌ صورت موقت خطر سقوط را احساس نکند.‌ با این نتیجه کار 

برای استقلال خوزستان هم کاملا گره خورد.
تیم عنایتی حالا با ۲۳ امتیاز به رده یازدهم‌ جدول رســیده است. البته که این 
به معنی در امان‌‌ ماندن آنها نیست اما این تیم حالا شرایط ایده‌آل‌تری در جدول 
لیگ برتر دارد. به نظر می‌رسد نفت آبادان، نساجی، استقلال خورستان، فولاد و 
هوادار، پنج تیمی هستند که از میان‌شان دو تیم راهی رقابت‌های لیگ یک خواهند 
شد. قرار گرفتن فولاد در چنین شرایطی هم حیرت‌انگیز است. تیمی که هر سال 
با بودجه قهرمانی بسته می‌شود اما این روزها درگیر یک بحران عجیب شده است. 
فعلا نساجی و نفت، گزینه‌های جدی‌تر سقوط هستند اما در ادامه ممکن است هر 
اتفاقی رخ بدهد. به نظرت می‌رسد این رقابت تا آخرین روزهای لیگ ادامه خواهد 

داشت. درست مثل رقابتی که برای قهرمانی شکل گرفته است.

جنگ بقا در پايين جدول فشرده‌تر از جنگ قهرماني دنبال مي‌شود

بکش تا کشته نشوی!

اتفاق روز

هیجان لیگ قهرمانان امشــب به بالاترین سطح ممکن 
خواهد رسید. جایی‌که چهار تیم باید نبردهایی سرنوشت‌ساز 

را پشت‌ســر بگذارند. البته که هواداران واقعی فوتبال 
اروپا ترجیح می‌دادند که این دو مســابقه در دو 
شب متفاوت یا حداقل دو زمان متفاوت از یک روز 
برگزار شود تا بتوانند هر دو بازی را به‌صورت زنده و 
مستقیم تماشا کنند اما برنامه‌ریزی همیشگی لیگ 

قهرمانان و بازی‌هــای همزمان این تورنمنت 
موجب می‌شود که چنین اتفاقی رخ ندهد‌. 
به‌ هرحال امشب شب یک انتخاب بزرگ 
خواهد بود. شب انتخاب بین تماشای نبرد 

رئال و ســیتی یا برخورد همیشه پرگل 
بایرن و آرســنال. دو جدال بی‌نهایت 

نفس‌گیر و تماشایی‌.

رئال مادرید-سیتی؛ هدف یکسان، 
شیوه متفاوت!

اگر قرار باشد دو مدعی اصلی قهرمانی 
این فصل لیگ قهرمانان اروپا را معرفی 

کنیم، بدون شک باید به سراغ رئال 

مادرید و منچســتر ســیتی برویم. دو تیمی که در دو سال 
گذشــته این تورنمنت را فتح کرده‌اند و جالب این‌که هر دو 
بار نیز با هم روبه‌رو شــده‌اند. یک‌ بار رئال سیتی را کنار زد و 
درنهایت روی سکوی اول رفت و یک‌بار دیگر این سیتی بود 
که رئال را شکست داد و درنهایت قهرمان این رقابت‌ها شد. 
در حقیقت به‌نظر می‌رسد تیمی که برنده این بازی 
باشــد تبدیل به تنها مدعی جدی قهرمانی 
این تورنمنت می‌شــود. این بــازی برخورد 
میان دو ســبک کاملا متفاوت در مربیگری 
فوتبال نیز هست. یک طرف پپ گواردیولا که 
عادت دارد به جزئیات اهمیت زیادی بدهد و 
تیمش را با تاکتیک مبتنی بر پاس‌های کوتاه 
به زمین مسابقه بفرســتد و یک طرف دیگر 
کارلو آنجلوتی که اساسا یک مربی بیش‌ از حد 
ریزبین در دنیای فوتبال نیست و تلاش می‌کند 
به‌ لحاظ روحی بازیکنانش را در سطح قابل‌ قبولی 
قرار بدهد. پپ از برخورد سیتی و رئال به‌عنوان یک 
نبرد همیشگی در این سال‌های فوتبال اروپا نام برده و 
همواره این رقیب را مورد ستایش قرار می‌دهد‌. او بارها 
تاکید کرده که دلیل دشــواری بردن لیگ قهرمانان 
حضور همیشگی رئال مادرید در این تورنمنت است. 
در مقابل نیز مادریدی‌ها از کم‌تــر حریفی به اندازه‌ 
سیتی وحشت دارند. چراکه برخورد فصل گذشته 
دو تیم نشان داد که اگر آبی‌های شهر منچستر در 
اوج باشند، مهارشان تقریبا غیرممکن خواهد بود؛ 
حتی برای تیمی که لقــب پرافتخارترین تیم قاره 
اروپا را یدک می‌کشد. جالب اینکه در چهار دیدار 

اخیر دو تیم، ۱۷ گل به ثمر رسیده و بازی‌های این دو رقیب 
به صورت میانگین حداقل چهار گل داشته است. رئال در ۶ 
برخورد ار‌وپایی با ســیتی فقط یک بار برنده شده و این اصلا 
آمار خوبی نیست. نکته جالب دیگر در مورد این بازی رکورد 
خاص دو مربی است. آنجلوتی با ۱۱۳ و پپ با ۱۰۹ برد در لیگ 

مربیان جام هستند. قهرمانان، از این حیث موفق‌ترین 
در دو جدال اول ایــن دو مربی، 

کارلتو برنده شــد اما در هشــت 
برخورد بعدی، پپ ۶ برد به دســت 

آورد و فقط یک بار بازنده شد. سیتی 
در ۲۱ بازی اخیرش در لیگ قهرمانان 

شکست نخورده و در هر ۱۰ بازی آخرش 
در ایــن تورنمنت برنده بوده اســت. آنها 

در مسیر خلق رکوردهای استثنایی، باید 
به جهنم برنابئو ســر بزنند و با پادشاه اروپا 

روبه‌رو شوند.

آرسنال-بایرن؛ 
بر طبل انتقام می‌کوبند؟

چه کسی فکر می‌کرد زمانی‌ از راه برسد 
که در آن، آرسنال خواهان قرعه بایرن در 

لیگ قهرمانان اروپا باشد؟ حقیقت آن 
است که حالا تیم آرتتا فرم بسیار بهتری 

نسبت به تیم توخل دارد. آرسنال همین 
هفته در لیگ برتر، برایتون را به راحتی 
شکســت داد. در حالی که بایرن بعد از 

سال‌ها روبه‌روی یک تیم‌ تازه صعودکرده 

شکست خورد و در زمین هایندن‌هایم بازنده شد. آرسنال فعلا 
در صدر جدول لیگ‌ برتر دیده می‌شــود اما بایرن عملا دیگر 
شانسی برای قهرمانی بوندس‌لیگا ندارد و شاید حتی‌ رده دوم‌ را 
هم‌ از دست بدهد. چرا این نبرد برای آرسنال یک نبرد انتقامی 
است؟ چون آنها در هر سه برخورد اخیر با بایرن با نتیجه مشابه 
پنج بر یک شکســت خورده‌اند و این سنگین‌ترین شکست 
اروپایی‌شان به شمار می‌رود. جالب اینکه این پنجمین تجربه 
برخورد آرسنال و بایرن در دور حذفی لیگ قهرمانان است و در 
هر چهار تجربه قبلی، بایرن توانسته خودش را به مرحله 
بعدی برساند. بازی در انگلیس برای بایرن اصلا بدیمن 
نیست. آنها در ۶ تجربه اخیر حضور در انگلیس، فقط 
یک بار شکســت خورده‌اند و آن شکست نیز بیرون 
از لندن اتفاق افتاده است. توپچی‌ها بعد از ۱۴ سال به 
این مرحله لیگ قهرمانان رســیده‌اند و به هیچ قیمتی 
نمی‌خواهند این فرصت بزرگ را از دست بدهند. 
آخرین تجربه حضور آنها در این مرحله مربوط 
به زمانی بود که پپ گواردیولا هنوز در بارســا 
مربیگری می‌کــرد و آرتتا هنــوز بازیکن 
بود! هم برای آرتتای جــوان و هم برای 
توخل پرتجربه، این بازی فوق‌العاده 
کلیدی خواهد بود. توخل می‌داند 
کــه در هر صورتــی در پایان 
فصل از بایرن خواهد رفت 
اما او دســت به هر کاری 
می‌زنــد که یــک فصل 
 بدون جــام را بــا بایرن 

سپری نکند.

فينال واقعي را در یک‌چهارم ببينيد

بهترین سه‌شنبه سال!

فوتبال جهان

قرمزها و یکی از حساس‌ترین بردهای فصل

یک قدم مانده به صدر!

آریا طاری

با   ايلنا همراه شويد
خبرگزاري كار ايران

»ایلنا«


